
 

 

COMUNE DI PRIOCCA  
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO TURISMO E PROMOZIONE  
 

N. 5 del 28/06/2017 
  
 
 

Responsabile del Servizio: SPERONE Daniela 
 
 
 

OGGETTO:  Ente Turismo Alba, Bra, Langhe e Roero s.c.a.r.l. Erogazione contributo anno 
2017.           

 
 

 

L'anno  duemiladiciassette addì ventotto del mese di giugno nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- Con deliberazione consiliare n. 64 in data 29.12.1995, è stato approvato lo Statuto della Società 

Consortile “Ente Turismo Alba, Bra, Langhe e Roero” e disposto di aderire alla società stessa 
mediante la sottoscrizione di n. 2 quote per un importo di L. 100.000; 
 

- Con atto a rogito del Notaio BORRO Dott. Gianluigi di Alba in data 27.053.1996 Repertorio 
n.104784 – Raccolta n. 6.878 è stata costituita la Società consortile “Ente Turismo Alba, Bra, 
Langhe e Roero”, Società Consortile e a responsabilità limitata; 
 

- L’art. 9 - comma 1° dello statuto consortile statuisce che: 
“Ai fini di cui alla lett. c) del primo comma dell’art. 8 e in base  a quanto previsto dal 2° comma 
dell’art. 2615 ter del Codice Civile, l’ Organo Amministrativo sottoporrà annualmente all’assemblea 
ordinaria, assieme al Bilancio Consuntivo e relativi documenti e al Bilancio preventivo e relativi 
documenti, un programma di massima delle iniziative della Società per l’anno successivo  con la 
previsione del loro costo complessivo e della parte di tale costo che (assieme alle spese di ordinaria 
amministrazione e al conguaglio dell’eventuale  passivo dell’anno precedente) dovrà essere coperto 
con i contributi annui dei soci, e predisporrà un piano di riparto di tale importo tra i vari soci in 
proporzione delle rispettive quote. Salvo il caso di diversa unanime decisione da parte di tutti i soci 
facenti parte della Società, ogni singolo socio non potrà superare di cinquanta volte il valore 
nominale delle quote di ciascun socio e rispettivamente titolare, a titolo di contributo annuo”; 

- In data 26.04.2016 si è svolta l’assemblea di tutti i soci dell’Ente per l’approvazione del Bilancio 
preventivo 2016; 

- Il disavanzo approvato pari a € 485.000,00 dovrà essere coperto, così come previsto dall’art. 10- 
comma 1° dello statuto, dai contributi dei soci; 

- Per ogni quota sottoscritta corrisponde a un contributo pari a € 1.200,00 oneri fiscali esclusi; 
 
Presa visione della nota in data 04/05/2017 con la quale l’Ente Turismo Alba, Bra, Langhe e Roero 

ha richiesto il versamento, in unica soluzione, del contributo a carico di questo Ente pari a € 2.400,00 per le 
n. 2 quote sottoscritte; 

 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi 

dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 18/06/1996;    
 

Vista la delibera G.C. n. 33 adottata in data 07/06/2017, con la quale è stato approvato il PRO 
definitivo 2017 e il Piano delle Performance per il triennio 2017/2019; 

 
Visto il decreto sindacale n. 5/2014; 
 
Visto il Bilancio preventivo dell’esercizio finanziario 2017/2019;  
  
Vista il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di corrispondere, per le motivazioni riportate in premessa ed ai sensi dell’art. 10- comma 1° 
dello Statuto, un contributo di € 2.400,00 per l’anno 2017 all’Ente Turismo Alba, Bra, Langhe e 
Roero S.c.r.l., importo relativo a n. 2 quote sottoscritte. 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 2.400,00 al cap. 2078 Codice 07.01.1 Bilancio 2016, che 
presenta sufficiente disponibilità. 

 
Priocca, li 28/06/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SPERONE Daniela 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 28/06/2017 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PEROSINO Marco 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 29-giu-2017 al 14-lug-2017 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 CASTA Francesca 

 
 
 


